FICHA TÉCNICA
SISTEMA SUMERGIBLE DE PRESIÓN
CONSTANTE CON VARIADOR DE
FRECUENCIA
SERIE DIVA
• Motor y variador de 4” encapsulados en resina (enfriados
por agua) construidos en acero inoxidable 304.
• Bomba multietapas construida en acero inoxidable 304.

DIVA110-45
DIVA60-65
CÓDIGO HP kW
VOLTAJE DE
ALIMENTACIÓN
(+/-15%)
AMPERAJE
MÁXIMO
NÚMERO DE
IMPULSORES
RANGO DE OPERACIÓN  *MÁXIMA EFICIENCIA
GASTO (lpm) CARGA (m) GASTO (lpm) CARGA (m)
DIVA35-75 1.5 1.1
1X230V
14 4 5-55 6-105 35 75
DIVA35-130 3.3 2.4 16 8 5-52 15-180 35 130
DIVA60-65 1.5 1.1 14.5 3 7-86 9-84 60 65
DIVA60-95 3.3 2.4 22 5 7-84 14-126 60 95
DIVA110-45 1.5 1.1 22 2 10-150 6-58 110 45
DIVA110-75 3.3 2.4 25 4 10-145 12-105 110 75
*Datos obtenidos a la máxima frecuencia.
LITROS POR MINUTO
GALONES POR MINUTO (U.S.A.)
0 5 10 15 20 25 30 35 40

100 92 89 82 71 58 38
110 111 108 100 90 75 56 32
CÓDIGO Hz
GASTO (lpm)
0 5 15 25 35 45 55
CARGA (m)
 DIVA35-130
50 45 42 33 12
60 65 60 50 34
70 88 85 74 55 25
80 117 113 101 80 51
90 150 145 130 110 80 40
100 185 178 163 144 114 75
105 204 198 183 162 130 92
CURVAS DE RENDIMIENTO
DIVA35-75 (Máxima eficiencia: 35 lpm a 75 m)
DIVA35-130 (Máxima eficiencia: 35 lpm a 130 m)
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26
LITROS POR MINUTO